i il § T | Dl | Vil | D8 ) Wl 0 ViR 0 Vil | Vi | VRS ) VRRCED | Miiid | PR | MiRGe ) | PRueal ) g | S L LR ol A

!

i

Permbajtja

Raporti i audituesit te pavarur
Pasqyra e pozicionit financiar
Pasqyra e te ardhurave

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Pasqyra e flukseve monetare

O 0 ~J O L B Wi —

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Informacion i pergjithshem
Baza e pergatitjes
Permbledhje e politikave kontabel
Percaktimi i vleres se drejte
Manaxhimin i riskut financiar
Aktive afatgjata materiale
Kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Parapagimet dhe te ardhurat e shtyra
Mjete Monetare dhe ekuivalente me to:
Kapitali aksioner
Furnitore dhe detyrime te tjera
Te ardhurat
Kosto per kryerjen e sherbimeve
Shpenzime personeli
Shpenzimet te pergjithshme dhe administrative
Te ardhura te tjera
Tatimi mbi fitimin
Instrumentat Financiare
Palet e lidhura
Ngjarjet pas dates te raportimit

LN N B W~

10
12
13
13
13
13
14
14
15
15
15
16
16
17
19
20




Optimum Media Sh.A.

Pasqyrat financiare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(dhe raporti i audituesit te pavarur)
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BAKER TILLY
ALBANIA

www.bakertillyalbania.com

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& Optimum Media sha, q&é pérfshijné pasqyrén e
gjéndjes financiare mé& 31 Dhjetor 2013, pasqyrén e té ardhurave, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén e flukseve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté si dhe njé pérmbledhje t& politikave t&
réndésishme kontabile dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqérisé &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit miratuar me Ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t& bréndshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare pa gabime
materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t€ duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél q& jané t€ pérshtatshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné.
Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&¢ Auditimit. Kéto standarte
kérkojné q& ne t& respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe t€ kryejmé auditimin me géllim q&
t& pérftojmé siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kan& gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t& marré evidencé auditimi pér vlerat dhe paragitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré dhe vlerésimin e riskut t&
egzistencés s& gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktésira.
NE& bérjen e kétyre vlerésimeve, audituesi konsideron kontrollin e bréndshém né lidhje me pérgatitjen dhe
paragitjen e drejté t&€ pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t& shoqérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér
pérshtatshméring e parimeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve kryesore t& béra nga
drejtuesit, si dhe vlerésimin e paraqitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit q&¢ kemi marré ofrojné baza t& arsyeshme pér dhénien e opinionit t&
auditimit.




Opinion

Sipas opinionit toné pasqyrat financiare t&¢ Optimum Media sha. paraqesin né¢ ményré té sinqerté né té
gjitha aspektet materiale gjéndjen financiare t& shoqéris¢ mé 31 Dhjetor 2013, rezultatin financiar dhe
flukset monetare pér vitin e mbyllur né kété daté n& pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
miratuar me Ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Baker Tilly Albania shpk.

EltonrHaxhi

kspert Kontabg| i Regj istruar

Tirané
28 Mars 2014




Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e pozicionit financiar
me 31 Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

Aktive
Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Parapagime

Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

Kapitalet e veta
Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Fitime te mbartura

Totali i kapitaleve te veta

Detyrime

Furnitore dhe detyrime te tjera
Te ardhura te shtyra

Tatimi aktual i pagueshem
Totali i detyrimeve

Totali i detyrimeve dhe kapitaleve te veta

Shenime

10

11

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

2.131.318 2.330.120
2.131.318 2.330.120
201.694.003 176.670.039
12.309.440 13.701.380
1.405.422 1.115.496
12.444.515 22.012.992
227.853.380 213.499.907
229.984.698 215.830.027
3.500.000 2.000.000
200.000 200.000
1.469.848 1.162.006
5.169.848 3.362.006
212.505.410 198.766.641
12.309.440 13.701.380
224.814.850 212.468.021
229.984.698 215.830.027

Pasqyra e pozicionit fianciar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 20 ge jane

pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e te ardhurave
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

Te ardhurat
Kosto per kryerjen e sherbimeve
Fitimi bruto

Shpenzime per personelin
Shpenzime te pergjithshme dhe administrative
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale

Rezultati nga veprimtarite shfrytezuese

Te ardhura te tjera
Te ardhura/(shpenzime) financiare

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto per periudhen

Shenime

12
13

14
15

16

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2012

656.922.339 809.175.847
(627.231.588) (774.724.914)
29.690.751 34.450.933

(22.657.111)

(21.176.100)

(4.997.859) (11.265.931)
(542.474) (660.134)
1.493.307 1.348.768

148.783 .
(9.315) 239.119
139.468 139.468
1.632.775 1.587.887
(162.927) (425.881)
1.469.848 1.162.006

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 20 ge jane pjese

perberese e pasqyrave financiare.




Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

Gjendja me 1 Janar 2012

Fitimi i vitit
Dividende te paguar

Rezerva ligjore

Gjendja me 31 Dhjetor 2012
Fitimi i vitit

Kapitali themeltar

Gjendja me 31 Dhjetor 2013

Kapitali Rezerva Fitime

themeltar ligjore te mbartura Totali
2.000.000 128.104 1.804.453  3.932.557
- - 1.162.006  1.162.006

- - (1.732.557) (1.732.557)

- 71.896 (71.896) -
2.000.000 200.000 1.162.006  3.362.006
- 1.469.848  1.469.848

1.500.000 (1.162.006) 337.994
3.500.000 200.000 1.469.848  5.169.848

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 20 ge

jane pjese perberese e pasqyrave financiare.




Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e flukseve monetare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(Vlerat ne Lek)

Viti i mbyllur

Shenime 31 Dhjetor 2013

Flukse monetare nga veprimtari
shfrytezuese:

Fitimi neto i vitit
Rregullime per:
Amortizimin 6
Tatimi mbi fitimin
Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para ndryshimeve
ne kapitalin punues

Rritja e kerkesave per arketim
Rritja ne inventar
Rritja e llogarive te pagueshme

Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga veprimtarite e
shfrytezimit

Flukse monetare nga veprimtarite investuese

Blerje e aktiveve afatgjata materiale ) 6

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite
investuese

Flukse monetare nga veprimtarite financuese
Rritje kapitali
Dividende te paguar
Mjete monetare perdbi‘ur ne veprimtarite
financuese

Rritja neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te vitit 9
Mjete monetare ne fund te vitit 9

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 20 ge jane

pjese perberese e pasqyrave financiare.

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2012

1.469.848 1.162.006
542.474 660.134
162.927 425.881

2.175.249

2.348.597

(23.632.024) (701.287)
- 224.800

12.346.829 16.367.719
(9.109.946) 18.139.253
(452.853) (1.583.464)
(9.562.799) 16.555.789

(343.672) (33.600)

(343.672) (33.600)
337.994 -

- (1.732.557)

337.994 (1.732.557)
(9.568.477) 14.789.632
22.012.992 7.223.360
12.444.515 22.012.992

Keto pasqyra ﬁnanciare)'gzse pergatitur nga dhe miratuar ne 27 Mars 2014 nga:

Pergatiti:
Suzana Dedja
Financiere

Miratoi:
Vilma Ma|

Administratpre




Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vierat ne Lek)

1 Informacion i pergjithshem

Optimum Media Sh.A (“Shogeria™) u themelua me 28 Shkurt 2008 (data e themelimit) me aktivitet
primar sherbimin e reklamave. Shogeria eshte filial i DDB Albania Sh.A. dhe rrjedhimisht filial i
Omnicom Group Inc. SHBA.

Fillimisht DDB Albania Sha ka gene ortak i vetem i ketij filiali. Kapitali i Shoqerise Optimum Media
eshte 2.000.000 Lek i ndare ne 2.000 aksione me 1.000 Lek secili. Gjate vitit 2010, 660 aksione i jane
transferuar me vlere nominale Znj.Vilma Maze dhe me 31 Dhjetor 2013 DDB Albania ka nje pjesemarrje
prej 67% (2012: 67%) dhe Znj.Vilma Maze 33% (2012: 33%) te kapitalit.

Zyra e regjistrimit te Shogerise eshte ne Tirane, Rr. Rruga Themistokli Germenyji, nr.1.

Kapitali aksioner eshte rritur ne vitin 2013 me 3.500.000 Lek pjeserisht me fitime te mbartura dhe
pjeserisht me kontribut nga aksioneret ne perpjestim me pjesmarrjen e tyre ne kapital.

Shogeria me 31 Dhjetor 2013 punesonte 9 punonjes (2012: 9 punonjes).

Pasqyrat financiare te shoqerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane miratuar nga
Administratorja ne 27 Mars 2014.

2 Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare individuale jan& pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).
té aplikueshme pér pasqyrat financiare q&¢ mbulojné periudhat duke filluar nga 1 Janar 2009. Keto jane
pasqyrat e para financiare te pergatitura bazuar ne SKK dhe SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitjen e pasqyrave financiare” eshte aplikuar.

(a) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

(b) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paragiten ne Lek. e cila eshte monedha funksionale per Shogerine.
(¢) Perdorimi ivleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon ge drejtimi te kryeje gjykime. ¢gmuarje dhe
supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara te aktiveve dhe
detyrimeve. te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto ¢muarje.
Cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e ¢gmuarjeve kontabel njihen
ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme nese ato ndikohen. Ne veganti.
informacion mbi elemente te rendesishem ne vleresimin e pasigurive dhe gjykime kritike per aplikimin e
politikave kontabel ge kane efekt material ne vlerat kontabel ne pasqyrat financiare jepet ne shenimin 17
Instrumentet Financiare — Risku i Kredise.
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Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013

(Vlerat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel

(a) Aktive afatgjata materiale
(i)  Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih me poshte)
dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken kontabel (d)).

Kosto perfshin shpenzime qe jane drejtperdrejt te ngarkueshme per blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te
ndertuara nga vete shogeria perfshin koston e materialeve dhe te fugise punetore. si dhe ndonje kosto
tieter qe lidhet drejtperdrejt me venien e aktivit ne vendin dhe kushtet e nevojshme qe ai te jete i
perdorshem ne menyren e synuar nga drejtimi dhe kosto te kapitalizuara te huamarrjes.

Kur pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesine e dobishme te ndryshme. ato
kontabilizohen si elemente te veganta te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimi ose humbja nga shitja e nje aktivi afatgjate material percaktohet duke krahasuar arketimet nga

shitja me vleren kontabel te aktivit afatgjate material. dhe njihet neto ne te ardhura/shpenzime te tjera ne
fitim ose humbje.

(ii))  Kostot vijuese

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
mbartur te elementit nese eshte e mundshme qe perfitime ekonomike ne te ardhmen qe i atribuohen atij
elementi do te rrjedhin ne shoger. dhe kostoja e tij mund te matet me besueshmeri. Kostot e sherbimeve
ditore te aktiveve afatgjata materiale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur ndodhin.

(iii)  Amortizimi '
Amortizimi njihet ne fitim ose humbje me metoden e zvogelimit te teprices. Metodat e amortizimit. jeta e
dobishme dhe vlera e mbetur (nese nuk eshte e pakonsiderueshme) jane rivleresuar ne daten e raportimit.

Me poshte jane normat e amortizimit te aplikuara:

e Pgjisje informatike 25%
e Pajisje zyre 20%
e Tetjera ; 20%

(b) Instrumentat financiare
Shogeria mban vetem instrumente financiare jo-derivative
(i)  Aktivet financiare jo-derivative

Shogeria njeh fillimisht llogarite e arketueshme ne daten kur ato lindin. Te gjithe aktivet e tjera financiare

njihen fillimisht ne daten e transaksionit. e cila eshte data kur Shoqgeria behet pale ne kushtet kontraktuale
te instrumentit.

Shoqeria nuk e njeh me nje aktiv financiar kur te drejtat kontraktuale ndaj flukseve monetare qe rrjedhin
nga aktivi financiar mbarojne. ose kur Shoqeria i transferon aktivin financiar nje pale tjeter. pa mbajtur
kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet e aktivit. Interesi i aktiveve financiare te transferuara qe eshte
krijuar ose mbajur nga Shogeria njihet si nje aktiv ose detyrim i vecante.







